MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO
Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

Fone: (55) 3218-9841 / E-mail: proex@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 334/2020, DE 20 DE OUTUBRO DE 2020
Referente ao Edital nº 313/2020, de 28 de setembro de 2020

PROCESSO DE SELEÇÃO DAS EQUIPES DE ESTUDANTES DO IFFAR PARA
PARTICIPAÇÃO NO I TORNEIO SUL-BRASILEIRO DE LEAGUE OF LEGENDS

DOS INSTITUTOS FEDERAIS - 2020

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna público
o resultado final referente ao Edital nº 313/2020, que rege o processo de seleção
das equipes de estudantes do IFFar para participação no I Torneio Sul-Brasileiro de
League of Legends (LoL) dos Institutos Federais - 2020.

1. RESULTADO FINAL

O Resultado Final, das Equipes e dos Jogadores Individuais, está disponível no

Anexo I deste Edital.

As vagas remanescentes serão preenchidas pelos jogadores individuais conforme
ordem de classificação.

Santa Maria, 20 de outubro de 2020.

  RAQUEL LUNARDI
Pró-Reitora de Extensão

Portaria nº 155/2015

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO
Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

Fone: (55) 3218-9841 / E-mail: proex@iffarroupilha.edu.br

1

ANEXO I

1. Resultado Final – Equipes

Nome da
Equipe

Nome dos Jogadores Campus
Nome do
invocador

Gênero Vitória Derrota Pontuação
Pontuação

Equipe
Class.

IFERNAIS

Lynda Bonazza Machado AL Lynzz Feminino 13 7 79

359 1º

Nelson Viapiana Neto UG Dmi ss Não-Binário 10 10 70

Paulo Roberto Paré Martins
Filho

AL LEVIATHANfdss Masculino 16 4 88

Samuel Claro Flores Caldas AL xSamoffx Masculino 7 13 61

Antônio Quinteiro Pinheiro AL ToninhoW3003 Masculino 7 13 61

Técnico Indicado - - - - - - - - -

Nome da
Equipe

Nome dos Jogadores Campus
Nome do
invocador

Gênero Vitória Derrota Pontuação
Pontuação

Equipe
Class.

X1MEU

Mathias Fagundes Mendonça SVS
X1MEU Yasua

vida
Masculino 7 13 61

347 2º

João Paulo Merlugo Ferreira SVS RED ReaperMK Masculino 5 15 55

Luís Henrique Chesani SVS LChesani Masculino 14 6 82

Vítor Bachio Scaramussa SVS VnTinn Masculino 13 7 79

Gabriélli Junges Venturini SVS GhostOfSkuls Feminino 10 10 70

Gleison Antonio Pires da Silva SVS
ja é tarde
(reserva)

Masculino 10 10 -

Técnico Indicado - - - - - - -

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO
Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

Fone: (55) 3218-9841 / E-mail: proex@iffarroupilha.edu.br

2

Nome da
Equipe

Nome dos Jogadores Campus
Nome do
invocador

Gênero Vitória Derrota Pontuação
Pontuação

Equipe
Class.

Kawaii desu

Johan Peter Friedrich PB Lol1 Kawaii Masculino 11 9 73

362 3º

Thierry Weissheimer Monteiro PB Thierry1410 Masculino 13 7 79

Cainã Rodrigo Ramos
Machado

PB KurokoSF Masculino 10 10 70

João Vitor Ribeiro Camara PB OFICIALDL Masculino 10 10 70

André Luis Meinen Schmitt PB FpsNoob4 Masculino 10 10 70

Técnico Indicado - - - - - - - - -

Nome da
Equipe

Nome dos Jogadores Campus
Nome do
invocador

Gênero Vitória Derrota Pontuação
Pontuação

Equipe
Class.

Galo Liso

Vitor Henrique Tontini Steurer SA brahma quente Masculino 10 10 70

353 4º

Marcelo Baggio do Amaral SA Mecanica do Adir Masculino 10 10 70

Tales Moresco Cazarolli SA valentet Masculino 8 12 64

Gabriel Lorenson Schirmer SA Schirmr Masculino 12 8 76

Gabriel Sperandei de Almeida SA guizao cria Masculino 11 9 73

Técnico Indicado Felipe Matter Pinto - - - - - - - -

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO
Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

Fone: (55) 3218-9841 / E-mail: proex@iffarroupilha.edu.br

3

Nome da
Equipe

Nome dos Jogadores Campus
Nome do
invocador

Gênero Vitória Derrota Pontuação
Pontuação

Equipe
Class.

Quack Santo
Augusto

Matheus de Almeida Leite SA Yäggai Masculino 10 10 70

291 5º

Adriano Assunção de Vargas SA AdrianoVargas Masculino 12 8 76

Daniel da Silva da Cruz SA Weoz Masculino 9 11 67

Jardel Machado de Souza SA JardelMTH Masculino 1 3 11

Lucas Muller Dornelles SA LtMuller Masculino 9 11 67

Técnico Indicado - - - - - - - - -

Nome da
Equipe

Nome dos Jogadores Campus
Nome do
invocador

Gênero Vitória Derrota Pontuação
Pontuação

Equipe
Class.

Wanna Bulls

Ântony Sanchotene Bachinski SAN inc antony Masculino 12 8 76

253 6º

Matheus Fiedler Colla SAN mathsmash Masculino 11 9 73

Rogério Antonio Feiten Quell SAN Quero Jax Masculino 0 0 0

Pietro Borges Tiecher SAN pietrobt Masculino 13 7 79

Davi Kunzler Kaefer SAN Rives666 Masculino 3 5 25

Técnico Indicado - - - - - - - - -

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO
Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

Fone: (55) 3218-9841 / E-mail: proex@iffarroupilha.edu.br

4

2. Resultado Final – Jogadores Individuais

Nome dos Jogadores Campus
Nome do
Invocador

Equipe Gênero Vitória Derrota Pontuação AMA
Classificação
para as vagas

remanescentes

Paulo Roberto Paré Martins
Filho

UG LEVIATHANfdss IFERNAIS Masculino 16 4 88 - Classificado
pela equipe

Luís Henrique Chesani SVS LChesani X1MEU Masculino 14 6 82 -
Classificado

pela equipe

Lynda Bonazza Machado AL Lynzz IFERNAIS Feminino 13 7 79 -
Classificado

pela equipe

Vítor Bachio Scaramussa SVS VnTinn X1MEU Masculino 13 7 79 -
Classificado
pela equipe

Pietro Borges Tiecher SAN pietrobt
Wanna

Bulls
Masculino 13 7 79 2,63 1º reserva

Thierry Weissheimer Monteiro PB
Thierry1410,

suporte
Kawaii
desu

Masculino 13 7 79 2,05 2º reserva

Ântony Sanchotene Bachinski SAN inc antony
Wanna
Bulls

Masculino 12 8 76 3,60 3º reserva

Gabriel Lorenson Schirmer SA Schirmr Galo Liso Masculino 12 8 76 2,83 4º reserva

Adriano Assunção de Vargas SA AdrianoVargas
Quack
Santo

Augusto
Masculino 12 8 76 1,65 5º reserva

Gabriel Sperandei de Almeida SA guizao cria Galo Liso Masculino 11 9 73 3,34 6º reserva

Matheus Fiedler Colla SAN mathsmash
Wanna
Bulls

Masculino 11 9 73 3,23 7º reserva

Johan Peter Friedrich PB
Lol1 Kawaii,

atirador

Kawaii

desu
Masculino 11 9 73 2,10 8º reserva

Vitor Henrique Tontini Steurer SA brahma quente Galo Liso Masculino 10 10 70 *
Cadastro
reserva

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO
Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

Fone: (55) 3218-9841 / E-mail: proex@iffarroupilha.edu.br

5

Marcelo Baggio do Amaral SA
Mecanica do

Adir
Galo Liso Masculino 10 10 70 *

Cadastro
reserva

Nelson Viapiana Neto AL Dmi IFERNAIS
Não-

Binário
10 10 70 -

Classificado
pela equipe

Cainã Rodrigo Ramos
Machado

PB KurokoSF, selva
Kawaii
desu

Masculino 10 10 70 *
Cadastro

reserva

João Vitor Ribeiro Camara PB
OFICIALDLs,

topo

Kawaii

desu
Masculino 10 10 70 *

Cadastro

reserva

André Luis Meinen Schmitt PB FpsNoob4, meio
Kawaii
desu

Masculino 10 10 70 *
Cadastro

reserva

Matheus de Almeida Leite SA Yäggai
Quack
Santo

Augusto
Masculino 10 10 70 *

Cadastro

reserva

Gleison Antonio Pires da
Silva

SVS ja é tarde X1MEU Masculino 10 10 70 -
Classificado

pela equipe

Gabriélli Junges Venturini SVS GhostOfSkuls X1MEU Feminino 10 10 70 -
Classificado

pela equipe

Daniel da Silva da Cruz SA Weoz
Quack
Santo

Augusto
Masculino 9 11 67 *

Cadastro

reserva

Lucas Muller Dornelles SA LtMuller
Quack
Santo

Augusto
Masculino 9 11 67 *

Cadastro

reserva

Eduardo de Oliveira
Schwingel

AL birosvaldobr Individual Masculino 8 12 64 *
Cadastro

reserva

Tales Moresco Cazarolli SA valentet Galo Liso Masculino 8 12 64 *
Cadastro

reserva

Samuel Claro Flores Caldas AL xSamoffx IFERNAIS Masculino 7 13 61 -
Classificado

pela equipe

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO
Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

Fone: (55) 3218-9841 / E-mail: proex@iffarroupilha.edu.br

6

Antônio Quinteiro Pinheiro AL ToninhoW3003 IFERNAIS Masculino 7 13 61 -
Classificado

pela equipe

Mathias Fagundes Mendonça SVS
X1MEU Yasua

vida
X1MEU Masculino 7 13 61 -

Classificado
pela equipe

Henrique Coimbra de Lima
dos Santos

SB Sushi Ward Individual Masculino 6 14 58 *
Cadastro
reserva

João Paulo Merlugo Ferreira SVS RED ReaperMK X1MEU Masculino 5 15 55 -
Classificado
pela equipe

Davi Kunzler Kaefer SAN Rives666
Wanna
Bulls

Masculino 3 5 25 *
Cadastro

reserva

Jardel Machado de Souza SA JardelMTH
Quack
Santo

Augusto
Masculino 1 3 11 *

Cadastro

reserva

Rogério Antonio Feiten Quell SAN Quero Jax
Wanna

Bulls
Masculino 0 0 0 *

Cadastro

reserva

* Em caso de necessidade, a Comissão de Avaliação (Port. Eletrônica nº 191/2020) do Edital nº 313/2020 realizará o cálculo do AMA para os
jogadores empatados.

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br